Arte Brasileira da Coleção Murilo Mendes constituído de 45 (quarenta e cinco) obras de
arte em suporte de papel e 01 (um) álbum com 20 (vinte) reproduções gráficas
intitulado "Lista gravuras, guaches e desenho da Saudade", que abrange o período da
década de 1930 até a década de 1950, no valor de US$108.600,00 (cento e oito mil e
seiscentos dólares americanos).

Art. 2º. O material em questão será incorporado ao patrimônio da
Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), e será alocado no Museu de Artes Murilo
Mendes (MAMM).

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.